
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 36ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΤΙΣ 7 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 285/2018   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
4.   ΑΠΟΔΟΧΗ ΔΩΡΕΑΣ ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΗΠΕΙΡΩΤΩΝ ΕΔΕΣΣΑΣ «ΑΠΕΙΡΩΤΑΝ» ΓΙΑ   
ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΑΓΑΛΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΛΥΜΠΙΑΔΑΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΕΔΕΣΣΑΣ.

Σήμερα Παρασκευή 7 Δεκεμβρίου 2018 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση αριθ.  πρωτ. 21991/3-12-2018 του Αντιπροέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Τακτ. μέλος,
3. Ιωάννης Χατζόγλου Αναπλ. μέλος,
4. Αναστάσιος Δίου Αναπλ. μέλος.

1. Χρήστος Βερικούκης – Τακτ. μέλος,
2. Γεώργιος Κούκος – Τακτ.μέλος,
3. Χρήστος Δασκάλου  - Αντιπρόεδρος,
4. Χρήστος Πέτκος Τακτ.  μέλος, 
5. Ιωάννης Μουράτογλου- Τακτ. μέλος.

          Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει  να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα , σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του 
Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87), τα παρακάτω θέματα : 

1. Έγκριση πρακτικού διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση της 
υπηρεσίας/προμήθειας «Συντήρηση και επισκευή οχημάτων-μηχανημάτων Δήμου 
Έδεσσας».

2. Έγκριση πρακτικού διενέργειας συνοπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση 
του έργου «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης πρανών χειμάρρου Κ. Γραμματικού».
         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου,

Αποφασίζει ομόφωνα

1



κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ Α' 87) και να 
ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
           Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης εκθέτει στα μέλη 
της Οικονομικής Επιτροπής την αριθ. πρωτ. 22219/5-12-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τ. 
Υ. & Πολεοδομίας, η οποία αναφέρει τα ακόλουθα:

Λαμβάνοντας υπόψη :
α)  Την  αριθ.  12980/15-06-2017  αίτηση  δωρεάς  του  συλλόγου  Ηπειρωτών  Έδεσσας  
«ΑΠΕΙΡΩΤΑΝ».
β) Την τεχνική περιγραφή, τα σχέδια και  το τοπογραφικό διάγραμμα χωροθέτησης του  
προτεινόμενου μνημείου.
γ)  Την  αριθ.  165/2017  Απόφαση  Δ.Σ.  με  την  οποία  εγκρίνεται  η  τοποθέτηση  του  
μνημείου.
δ) Το άρθρο 72, παρ. (η) του Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης  
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010).

Εισηγούμαστε  την  αποδοχή  της  δωρεάς  του  συλλόγου  Ηπειρωτών  Έδεσσας  
«ΑΠΕΙΡΩΤΑΝ» για την ανέγερση αγάλματος της Ολυμπιάδας στην πόλη της Έδεσσας.
          Επιπλέον ο Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη πως ο Σύλλογος Ηπειρωτών Έδεσσας 
«ΑΠΕΙΡΩΤΑΝ» με το από 14-6-2018 αίτημά του, επιθυμεί να δωρίσει στο Δήμο, ένα 
ανάγλυφο  άγαλμα  της  Ολυμπιάδος  στην  πόλη  της  Έδεσσας  προκειμένου  να 
αποτυπωθεί η σύνδεση της περιοχής της Πέλλας, πατρίδας του Μεγ. Αλεξάνδρου, με 
την ιδιαίτερη πατρίδα του, την Πασσαριόνα αρχαία πόλη της Ηπείρου. 
         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος σε εφαρμογή των διατάξεων του εδαφ. η της παρ. 
1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 
να αποφασίσουν σχετικά.
           Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον 
Πρόεδρό της κι αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ.  22219/5-12-2018  εισήγηση 
του Τμήματος Εσόδων κι Ακίνητης Περιουσίας του Δήμου καθώς και τις διατάξεις του 
εδαφ. η της παρ. 1 άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα
           Την αποδοχή της δωρεάς, στο Δήμο Έδεσσας, του συλλόγου Ηπειρωτών Έδεσσας 
«ΑΠΕΙΡΩΤΑΝ», για την ανέγερση αγάλματος της Ολυμπιάδας στην πόλη της Έδεσσας.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
10:30 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 285/2018.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα
Έδεσσα 10-12-2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αναστάσιος  Δίου,  Ιωάννης 
Χατζόγλου (Αναπλ. μέλος).

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
  Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας.

2



- Δ/νση Τ. Υ. & Πολεοδομίας κ. Ηλία Γκουγιάννο.

3


	      			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


